14.02.2023г. №130-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОГЛАСОВАНИИ РАСЦЕНОК НА РАЗМЕЩЕНИЕ ИЗДАТЕЛЬСКИХ И ТИПОГРАФСКИХ УСЛУГ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОСНОВНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ АЛАРСКОГО РАЙОНА  ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ «АЛАРЬ» С 01 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА ДЛЯ ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

В целях соблюдения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 11.03.2012 г. № 182-п «Об утверждении Порядка определения платы за оказание бюджетными учреждениями муниципального образования «Аларский район» гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемых ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания», с Уставом муниципального бюджетного учреждения Аларского района Издательский дом «Аларь», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать расценки на размещение издательских и типографских услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения Аларского района  Издательский дом «Аларь» с 01 февраля 2023 года для граждан и юридических лиц (приложение).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Аларь».

4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.).

5. Контроль за  исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
                                                  Приложение

 к постановлению
администрации МО «Аларский район»
                                             от 14.02.2023 г. № 130-п
Расценки на размещение издательских и типографских услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения Аларского района  Издательский дом «Аларь» с 01 февраля 2023 года для граждан и юридических лиц
1. Издательские услуги для юридических и физических лиц:

Размещение рекламы, поздравления на 1-ой (цветной) полосе  – 1 см2 – 40 руб. 00 коп.

На 12-й (цветной) полосе – 32 руб.00 коп.. за 1 см2

Макеты рекламы на 11-й (черно-белой) полосе – 26 руб.00 коп. за 1 см2

Размещение информационных материалов, статей для федеральных структур – 26 руб.00 коп. за 1 см.2

Размещение объявлений, поздравлений, благодарностей:

- для юридических лиц 1 слово – 26 руб. 00 коп.

- для физических лиц  1 слово – 21 руб. 00 коп.

Рамка – 60 руб.00 коп.
Растр – 120 руб.00 коп.
Соболезнования:

- для юридических лиц – 300 руб.00 коп.

- для физических лиц – 250 руб.00 коп.

Утеря документов- 260 руб.00 коп.
Поздравления, соболезнования от Совета ветеранов – бесплатно

Работа с фотоархивом, подшивкой:

Поиск электронных фотографий – 500 руб.00 коп.
Поиск фотографий в газете и альбомах

От 1 года до 5 лет – 1000 руб.00 коп.
От 5 лет и выше – 1500 руб.00 коп.

Статьи про юбиляров – 1000 руб.00 коп.
Вызов корреспондента на дом – 1000 руб.00 коп
           написание статьи по кв.см. – 1 кв.см. - 26 руб.00 коп.
2. Типографские услуги для юридических и физических лиц:

     За ламинирование:

           А-4(1/8) – 50 руб.00 коп.

           А5 – 35 руб. 00 коп.

          А6 – 25 руб. 00 коп.

          За брошюровку:

              1. Брошюровка  1 лист  - 2 руб. 00 коп.

              2. Пружина 1 шт. (на 100 листов) – 2 руб. 80 коп.

              3. Обложка 2 шт.- 6 руб. 66 коп.

           Печать визиток:

              Печать визиток 1-сторонние до 500 шт. – 4 руб.00 коп./шт

              Печать визиток 2-х сторонние до 500 шт. – 5 руб. 50 коп./шт

            Цветная печать:

              Цветная печать на обычной бумаге – от 15 руб.00 коп. до 25руб.00 коп.
              Цветная печать на фотобумаге:

               ф. А4 без обработки – 100 руб.00 коп.

               ф. А 4 с обработкой – 150 руб.00 коп.

            Печать фотографий:

             10*15 – 15руб.00 коп.
             10*20 – 50 руб.00 коп.
             Ф. А4 – 100 руб.00 коп.
Печать бланочной продукции:

       газетная  бумага

	Формат листа
	Без оборота
	С оборотом

	количество
	1 (лист)
	количество
	1 (лист)

	А- 3                                        ¼
	До 5000 шт.
	2-50
	До 5000 шт.
	5-00

	От 5000 шт.
	1-30
	От 5000 шт.
	2-60

	А-4                                        1/8
	До 5000 шт.
	2-00
	До 5000 шт.
	4-00

	От 5000 шт.
	1-10
	От 5000 шт.
	2-20

	А- 5                                      1/16
	До 5000 шт.
	1-00
	До 5000 шт.
	2-00

	От 5000 шт.
	0-60
	От 5000 шт.
	1-20

	А- 6                                      1/32
	До 5000 шт.
	0-70
	До 5000 шт.
	1-40

	От 5000 шт.
	0-40
	От 5000 шт.
	0-80

               белая бумага

	Формат листа
	Без оборота
	С оборотом

	А- 3                                        ¼
	До 5000 шт.
	3-00
	До 5000 шт.
	6-00

	От 5000 шт.
	1-75
	От 5000 шт.
	3-50

	А-4                                        1/8
	До 5000 шт.
	2-30
	До 5000 шт.
	4-60

	От 5000 шт.
	1-30
	От 5000 шт.
	2-60

	А- 5                                      1/16
	До 5000 шт.
	1-40
	До 5000 шт.
	2-80

	От 5000 шт.
	0-85
	От 5000 шт.
	1-70

	А- 6                                      1/32
	До 5000 шт.
	0-80
	До 5000 шт.
	1-60

	От 5000 шт.
	0-50
	От 5000 шт.
	1-00

	Подготовил(а):

	Крестьянко Г.А.

	Согласовано:

	Баторов Ю.М..

Аюшинова И.В.
Саргсян О.Н.
Острикова Т.В.
Алексеева Л.Р.